Konsep Omnibus Law ini menjadi sasaran untuk 

memangkas beberapa aturan yang sudah tidak sesuai dengan perkembangan zaman dan 

merugikan negara. Regulasi yang dimiliki di Indonesia sangatlah banyak. Ini bahkan terlihat di 

tahun 2017 dengan jumlah aturan yang dimiliki mencapai 42.000 (empat puluh dua ribu) aturan. 

Jumlah regulasi yang banyak ini menimbulkan masalah sehingga dibutuhkan penyederhanaan 

regulasi dengan adanya konsep Omnibus Law ini. Dengan ini, akan diterbitkan satu undang-

undang yang dapat memperbaiki sekian banyak undang-undang. Pada dasarnya Omnibus Law